

Звіт
про виконання паспорта бюджетної програми на 2025 рік

1.	290	Міністерство цифрової трансформації України	
	(КПКВК ДБ ¹)		(найменування головного розпорядника)
2.	2901000	Апарат Міністерства цифрової трансформації України	
	(КПКВК ДБ ¹)		(найменування відповідального виконавця)
3.	2901060	0490	Забезпечення функціонування Фонду розвитку інновацій
	(КПКВК ДБ ¹)	(КФКВК ²)	(найменування бюджетної програми)

4. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п	Ціль державної політики
1	Сприяння розвитку ІТ-бізнесу

5. Мета бюджетної програми

Розвиток та стимулювання інноваційної діяльності, діяльності із створення технологій, у тому числі технологій подвійного призначення, та/або діяльності, яка належить до креативних індустрій, та/або наукової (науково-технічної) діяльності, сприяння створенню та розвитку стартапів та суб'єктів господарювання, що провадять зазначену діяльність, в тому числі забезпечення фінансової та всебічної підтримки розробників та проектів сектору defense tech, що визначені пріоритетними для потреб сил безпеки та оборони.

6. Завдання бюджетної програми

№ з/п	Завдання
1	Надання фінансової підтримки, грантів, іншого виду підтримки.

7. Видатки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою

тис. гривень

№ з/п	Напрями використання бюджетних коштів	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Усього:	5 759 139,0	0,0	5 759 139,0	5 759 139,0	0,0	5 759 139,0	0,0	0,0	0,0
1	Збільшення статутного капіталу Фонду розвитку інновацій	5 759 139,0	0,0	5 759 139,0	5 759 139,0	0,0	5 759 139,0	0,0	0,0	0,0

8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію державних цільових програм, які виконуються в межах бюджетної програми

тис. гривень

Код державної цільової програми	Назва державної цільової програми	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Усього:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання

№ з/п	Найменування показника	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено у паспорті бюджетної програми	Фактичні результативні показники	Відхилення
1	2	3	4	5	6	7
1	затрат					
1	Розмір статутного капіталу на початок року	тис. гривень	Статут	1 969 729,6	1 969 729,6	0,0

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

2	продукту					
1	Кількість заявок, поданих розробниками до участі в грантовій програмі Brave1, розробки яких отримали позитивний висновок за результатами оцінки	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	405,0	281,0	-124,0
2	Кількість грантових договорів, укладених із розробниками за результатами грантової програми Brave1 та грантових конкурсів Brave1	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	416,0	311,0	-105,0
3	Кількість грантових конкурсів Brave1	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	11,0	5,0	-6,0

4	Кількість заявок, поданих розробникам до участі в грантовій програмі "Біонічні протези", розробки яких отримали позитивний висновок за результатами оцінки	одиниць	Внутрішньогосподарській облік	30,0	0,0	-30,0
5	Кількість грантових договорів, укладених із розробниками за результатами грантової програми "Біонічні протези"	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	30,0	0,0	-30,0

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Плановий показник продукту «Кількість заявок, поданих розробниками до участі в грантовій програмі Brave1, розробки яких отримали позитивний висновок за результатами оцінки» у кількості 405 заявок визначав очікувану кількість заявок, за якими за результатами проведення оцінювання передбачалося ухвалення позитивних висновків. У 2025 році зафіксовано високий рівень зацікавленості розробників в участі в грантовій програмі, що підтверджується загальною кількістю поданих заявок у розмірі 1049 од. Водночас зазначений показник охоплює виключно ті заявки, за якими у межах звітнього року було завершено повний цикл процедур оцінювання та прийнято рішення про надання позитивного висновку.

Відхилення фактичного значення показника від планового обумовлено сукупністю об'єктивних факторів, зокрема:

- 1) поданням частини заявок поза визначеними пріоритетними напрямками та категоріями грантової програми або таких, що не відповідали встановленим умовам участі, у тому числі за рівнем технологічної готовності та наявністю підтверджених матеріалів;
- 2) надходженням заявок із неповними пакетами документів, зокрема без зазначення техніко-тактичних характеристик та належних кошторисних обґрунтувань, недотриманням заявниками встановлених строків доопрацювання поданих матеріалів, що призводило до припинення розгляду таких заявок та їх повторного подання із проходженням процедури з початку;
- 3) концентрацією значної кількості поданих заявок (367 одиниць) у IV кварталі звітнього року, що, з урахуванням установленної тривалості процедур розгляду та доопрацювання, об'єктивно унеможливило завершення повного циклу оцінювання за всіма такими заявками до 31 грудня 2025 року.
2. Невиконання показника щодо кількості укладених грантових договорів на 105 одиниць є похідним від недосягнення планових значень показників щодо кількості заявок з позитивними висновками та кількості проведених грантових конкурсів.

У межах реалізації грантової програми Brave1 протягом 2025 року укладено 294 грантові договори, у тому числі 194 договори за рахунок коштів статутного капіталу, сформованого у 2025 році. Станом на кінець звітнього періоду за ще 41 проектом тривають процедури збору документів та підготовки до укладення грантових договорів; зазначені договори не включені до кількості 294 укладених договорів та плануються до укладення у січні 2026 року. Окрім цього, Фондом укладено з розробниками 17 грантових договорів за результатами проведеного грантового конкурсу Brave1, у тому числі 15 договорів за рахунок коштів статутного капіталу, сформованого у 2025 році. Які частково профінансовано у 2025 році, при цьому решта 30 відсотків кошторисної вартості за такими договорами запланована до фінансування у наступному бюджетному періоді відповідно до графіків реалізації розробок, визначених у договорах. Фактичне значення показника у 2025 році сформовано з урахуванням поетапного характеру реалізації грантових конкурсів та перехідності договірних процедур між бюджетними періодами.

3. Плановим показником продукту на 2025 рік було передбачено проведення 11 грантових конкурсів Brave1, тоді як у звітньому періоді фактично проведено 5 конкурсів.

Відхилення фактичного значення показника від планового обумовлено особливостями нормативно-правового регулювання проведення грантових конкурсів, визначеного постановою Кабінету Міністрів України від 08.03.2024 № 262 «Деякі питання забезпечення розвитку інновацій та технологій для потреб оборони», якою передбачено ініціювання грантових конкурсів на підставі письмових запитів уповноважених органів сектору безпеки і оборони з урахуванням визначених пріоритетів та підтверджених потреб. У 2025 році до Фонду надійшло 5 таких письмових запитів, відповідно до яких було організовано та проведено п'ять грантових конкурсів.

Водночас проведені у 2025 році грантові конкурси реалізовувалися з урахуванням запитів уповноважених органів та передбачали охоплення кількох окремих конкурсних напрямів у межах кожного конкурсу. У межах проведених 5 конкурсів було забезпечено реалізацію 12 конкурсних напрямів, сформованих відповідно до запитів уповноважених органів, що забезпечило опрацювання технологічних і функціональних потреб у розрізі визначених пріоритетів. У 2025 році за результатами проведених грантових конкурсів укладено 17 грантових договорів.

Таким чином, з урахуванням реалізації грантових конкурсів у звітньому періоді відповідно до нормативно встановленого механізму їх ініціювання, структури запитів уповноважених органів та структури і спрямування проведених конкурсів, фактичні результати у звітньому періоді свідчать про досягнення запланованого показника.

4. Плановим показником продукту на 2025 рік за напрямом грантової програми «Біонічні протези» було визначено кількість заявок, поданих розробниками до участі в програмі, розробки яких отримали позитивний висновок за результатами оцінки, у кількості 30 одиниць.

У 2025 році розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України, якою передбачається затвердження Порядку надання фінансової підтримки, з метою забезпечення розвитку інновацій та технологій для гуманітарних потреб. У межах зазначеного року здійснено нормативно-правове опрацювання механізму надання грантової підтримки, що створює правові передумови для запуску відповідної грантової програми. Подальша практична реалізація програми планується у 2026 році.

5. Невиконання планового показника за кількістю заявок, поданих розробниками до участі в грантовій програмі «Біонічні протези», розробки яких отримали позитивний висновок за результатами оцінки, зумовило відсутність підстав для укладення грантових договорів у межах зазначеної програми у звітному періоді, що, відповідно, вплинуло на недосягнення показника щодо кількості укладених грантових договорів.

4	якості					
1	Розмір статутного капіталу на кінець поточного року	тис. гривень	Статут	7 728 868,6	7 728 868,6	0,0
2	Частка проектів, що отримали фінансову підтримку, у загальній кількості поданих розробок, які отримали позитивний висновок за результатами оцінки	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	100,0	104,6	4,6

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

2. Фактичне значення зазначеного показника за результатами виконання бюджетної програми у 2025 році становить 104,6 відсотка, що зумовлено особливостями процедурного циклу реалізації грантової програми Brave1, оскільки у 2025 році укладено 294 грантові договори, відповідно до яких розробники отримали фінансову підтримку, тоді як кількість заявок, поданих розробниками до участі в грантовій програмі Brave1, які отримали позитивний висновок за результатами оцінки у звітному році, становила 281 заявку. Перевищення кількості укладених грантових договорів над кількістю заявок з позитивним висновком у 2025 році пояснюється тим, що частина розробників завершила процедуру збору та подання документів, необхідних для укладення грантових договорів, у січні 2025 року за заявками, погодженими та такими, що отримали позитивний висновок за результатами оцінки у 2024 році.

Аналіз стану виконання результативних показників:

Результативні показники виконання бюджетної програми «Забезпечення функціонування Фонду розвитку інновацій» (код 2901060) виконано частково. Однак навіть часткове виконання запланованих показників дозволило створити сприятливі умови для розвитку високотехнологічних інноваційних виробів у галузі оборони шляхом підтримки вітчизняних розробників інноваційних рішень та сприяння загальній тенденції щодо зміцнення економічного розвитку Держави.

Для забезпечення розвитку та стимулювання інноваційної діяльності, діяльності із створення технологій, у тому числі технологій подвійного призначення, та/або діяльності, яка належить до креативних індустрій, та/або наукової (науково-технічної) діяльності, сприяння створенню та розвитку стартапів та суб'єктів господарювання, що провадять зазначену діяльність, в тому числі забезпечення фінансової та всебічної підтримки розробників та проектів сектору defense tech, що визначені пріоритетними для потреб сил безпеки та оборони, Державним бюджетом України на 2025 рік з урахуванням внесених змін передбачений фінансовий ресурс спрямовано на збільшення статутного капіталу Фонду розвитку інновацій для здійснення його статутної діяльності, касові видатки склали 5 759 139,0 тис. гривень.

За результатами використання вказаного обсягу видатків у 2025 році забезпечено надання на конкурсних засадах безповоротної фінансової підтримки вітчизняним розробникам інноваційних рішень для потреб сил безпеки і оборони, шляхом надання грантів за результатами укладених 294 договорів відповідно до грантових програм Brave1, а також 17 договорів за результатами проведених 5 конкурсів Brave1, в результаті чого реалізовано 12 конкурсних напрямів, сформованих відповідно до запитів уповноважених органів, що забезпечило опрацювання технологічних і функціональних потреб у розрізі визначених пріоритетів.

10. Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми

За підсумками 2025 року основна мета та завдання бюджетної програми «Забезпечення функціонування Фонду розвитку інновацій» виконані. Бюджетна програма залишається актуальною для подальшої її реалізації, з метою посилення обороноздатності України за рахунок надання безповоротної фінансової підтримки розробникам, що працюють на посилення забезпеченості сил безпеки і оборони інноваційними технічними рішеннями, а також цільової підтримки розвитку саме тих видів розробок, які найбільш затребувані для потреб сил безпеки і оборони України.

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми.

Заступник Міністра цифрової трансформації
України з питань європейської інтеграції

(підпис)

Олександр БОРНЯКОВ

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



Звіт про виконання паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерство цифрової трансформації України
ід-46941 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=290, КПК=2901060, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1
16.02.2026 17:53:42 **Олександр БОРНЯКОВ** (514B5C86A1E5DA110400000072B094011CBV3F05)
ceb4615d-3a93-4785-a063-84cf5eeba565